
  

 
 
 
Στουρνάρη 57, 10432 Αθήνα, Τηλ. 2105205200, Fax 2105205201,  d.katrinis@praksis.gr ,  
ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ, Πληροφορίες: Δ. Κατρίνης 
 

       
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και πολυμηχανήματος για το 
ΚΥΤ της Κω, στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου έργου «Support of First Reception Actions to 
New comers – Third Country Nationals in Greece» 
 
 

TO Δ.Σ. ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ PR.A.K.S.I.S 
 
Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις: 
 

1. Του Π.Δ. 60/2007 “Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005” (ΦΕΚ 64/Α΄/2007). 

2. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον εσωτερικό κανονισμό για το σύστημα διαχείρισης των συγχρηματοδοτούμενων έργων 
του σωματείου PR.A.K.S.I.S. 

4.  Τη σύμβαση συνεργασίας με Grand Number OR 2015-24207 (Amendment) 
5. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες για την προμήθεια ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών ειδών 

για το ΚΥΤ της Κω. 
 

Αποφασίζει 

1. Την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και πολυμηχανήματος 
για το ΚΥΤ της Κω στο πλαίσιο του χρηματοδοτούμενου έργου «Support of First Reception Actions 
to New comers – Third Country Nationals in Greece», συνολικού προϋπολογισμού 6.000 (Έξι 
Χιλιάδων ευρώ) με ΦΠΑ και συγκεκριμένα για την προμήθεια: 

 
2 υπολογιστές γραφείου (πύργος και οθόνη) 
2 lap tops 
1 πολυμηχάνημα (scanner/printer/copy/fax) 

  
 
 
 
 
           

Αθήνα, 8/6/2016 
Αριθ. πρωτ.: Δ5740 
 



βάσει των προδιαγραφών που αναφέρονται αναλυτικά στο Παράρτημα. 
 
2. Την αναζήτηση προσφορών από επιχειρήσεις  με συναφή επαγγελματική δραστηριότητα στην 
τοπική κοινωνία της Κω ή στην ελληνική επικράτεια (σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα) που θα 
υποβάλλονται έως 15/06/2016 και την ανάθεση της προμήθειας.  
 
3. Την ανάθεση της προμήθειας στην επιχείρηση που θα προσφέρει τη χαμηλότερη συνολική τιμή 
(χωρίς ΦΠΑ), με βάση το συνημμένο υπόδειγμα.  
 
4. Την έκδοση βεβαίωσης παραλαβής από τις αντίστοιχες επιτροπές παραλαβής ανά τόπο 
παράδοσης.  
 
5. Η παράδοση θα γίνει στο χώρο της του ΚΥΤ της Κω στο Πυλί της Κω με έξοδα και φροντίδα 
του/των Αναδόχου/ων το αργότερο μέχρι 30/06/2016. 
 
                                                                                                
 
                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 
                                                                                        
                                                                                     
 
 
 
 

  
                                               ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ 



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

 
 

 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 
Κουτί (Case) DESKTOP- Υποδοχές Εμπρόσθιου Μέρους (Front Panel) USB2.0 ή 3.0 ή συνδυασμός 
αυτών ≥2 -Τροφοδοτικό Ισχύς ≥ 300W PFC - Συνδέσεις 20+4 Pin ≥ 1 (Μητρική Κάρτα) -  4+4 Pin 
≥1(Μητρική Κάρτα) -  PCI-e 6+2 Pin≥ 1 (Κάρτα Γραφικών) -  SATA ≥4 (Περιφερειακές Συσκευές)  - - 
Ενσωματωμένη Κάρτα Ήχου - Ενσωματωμένη Κάρτα Γραφικών (Onboard) - Έξοδος VGA ≥ 1  ή   
Έξοδος DVI ≥ 1 - Ενσωματωμένη Κάρτα Δικτύου (Ethernet) 10/100/1000 Mbps - Αριθμός θέσεων 
μνημών RAM ≥ 4 - Υποστηριζόμενος τύπος μνημών RAΜ: DDR -  Υποστηριζόμενη συχνότητα μνημών 
RAM ≥ 667 Mhz - Εσωτερικές Υποδοχές SATAIII ≥ 4 - PCIExpressx 16 ≥ 1 - PCI ≥ 2 - USB 2.0 ή 3.0 ή 
συνδυασμός αυτών ≥ 4  - Επεξεργαστής CORE 2 DUO (ΟΧΙ CELERON) - Αριθμός πυρήνων ≥ 2 - 
Συχνότητα Επεξεργαστή ≥ 2.50 GHz - Cache Επεξεργαστή ≥ 3 MB – Μέγεθος Μνήμης ≥ 4 GB - Τύπος 
Μνήμης DDR - Συχνότητα Μνήμης  ≥ 667 MHz -  Αριθμός Σκληρών Δίσκων ≥ 1 - Χωρητικότητα ≥ 80 
GB - Τρόπος Σύνδεσης SATA - Οπτικά/Μαγνητικά Μέσα DVD-R - Εγγύηση 3 ΧΡΟΝΙΑ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ MICROSOFT WINDOWS 7 PRO GR 64bit, MICROSOFTOFFICE 2007 ή νεότερη έκδοση – 
ANTIVIRUS SECURITY ΕΚΔΟΣΗ 1 ΧΡΟΝΟ PANDA 
 

 ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (lap top) 
 
Επεξεργαστής CORE 2 DUO (ΟΧΙ CELERON) - Αριθμός πυρήνων: ≥2 - Συχνότητα Επεξεργαστή ≥ 
2.50GHz- Cache Επεξεργαστή≥ 3MB - Τύπος Μνήμης: DDR - Συχνότητα Μνήμης ≥667 MHz - Μέγεθος 
Μνήμης≥4GB- Σκληρός Δίσκος (HDD) Χωρητικότητα ≥80 GB -Τρόπος Σύνδεσης SATA - Αριθμός 
Σκληρών Δίσκων ≥1  - DVD-R  - Μέγεθος Οθόνης (Να αναφερθεί) ≥ 14.1”  - Ανάλυση Οθόνης (Να 
αναφερθεί) ≥ 1024 x 768 - Κάρτα Γραφικών (Να αναφερθεί) ONBOARD - Κάρτα Δικτύου (Να 
αναφερθεί) Ethernet 10/100/1000 - Wireles  (Να αναφερθεί) 802.11 a/b/g – Bluetooth  (Να 
αναφερθεί) Interfaces Ports (Να αναφερθεί) USB 2.0, VGA - Card reader (Να αναφερθεί)  - Modem 
(Να αναφερθεί) -  Εγγύηση  1 ΕΤΟΣ  -  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ MICROSOFT WINDOWS 7 PRO 
GR 64bit,  OFFICE MICROSOFT, OFFICE 2007 ή νεότερη έκδοση  - ANTIVIRUS SECURITY ΕΚΔΟΣΗ 1 
ΧΡΟΝΟ PANDA 
 
 
 

 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ- ΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ- ΣΑΡΩΣΗΣ- ΦΑΞ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LASER ή LED - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ PRINT/SCAN/COPY/FAX - 
ΜΗΝΙΑΙΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 50.000 
 
ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Τουλάχιστον 40ppm -ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΣΕΛΙ ΑΣ < 6’’ 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΡΩΤΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ < 11’’- ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΦΑΞ Έως 33,6 kbps 
ΜΝΗΜΗ ΦΑΞ 4 ΜΒ ή µεγαλύτερη -ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ GROUP ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΦΑΞ Τουλαχιστον 15 
group - ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ REVERSE ADF ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 50 ΦΥΛΛΩΝ 80gr -  
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΟ DUBLEX UNIT - ΤΡΟΠΟΣ ΙΑΣΥΝ ΕΣΗΣ Τουλάχιστον USB, ethernet - 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝH LCD ΟΘΟΝΗ -ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ PCL6 , PCL5e,PS 
3, SIDM - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ SCAN TO FTP - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ SCAN TO MAIL - 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ SCAN TO USB - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ SCAN TO FAX - 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ SCAN TO TWAIN - ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ PRINT FROM USB- 



ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝ ΕΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
ΣΥΜΒΑΤΟΤΗΤΑ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΜΕ Windows XP/ Server 2003 / Server 2008 / Server 2008 R2 
(64-bit) / Vista / 7; Mac OS X 10.4.0 - 10.7.2 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΜΝΗΜΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 256ΜΒ ή περισσότερη - ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ 
ΧΑΡΤΙΟΥ A4, A5, B5, A6; ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΟ ΒΑΡΟΣ ΧΑΡΤΙΟΥ τουλάχιστον έως 160gsm 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΧΑΡΤΙΟΥ >= 350 σελίδες - ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΝΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΕΤΑΙ ΚΑΣΕΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 50 ΣΕΛΙ ΩΝ- 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ >=1200 Χ 1200 dpi - ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ TONER >=12.000 ΣΕΛΙ ΩΝ- 
ΞΕΧΩΡΙΣΤΟ TONER / DRUM - ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ DRUM Τουλάχιστον διπλάσια της 
χωρητικότητας του toner  ΕΓΓΥΗΣΗ >= 3 ΕΤΗ ON SITE -  
 
Θα πρέπει να επισυνάπτεται : ΗΛΩΣΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΥ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ή ΤΗΣ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ, Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ 
ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΝΕΙ ΟΤΙ ΙΑΘΕΤΕΙ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΡΟΪΟΝ  ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΓΟΡΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΤΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΟΣΦΕΡΩΝΤΑ ΥΝΑΤΑΙ ΝΑ ΚΑΛΥΨΕΙ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ.  
 
ΤΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΡΟΪΟΝ ΝΑ ΣΥΝΟ ΕΥΤΑΙ ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΚΑΛΩ ΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝ ΕΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑ ΟΣΗ 
 
ΤΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΡΟΪΟΝ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ (TONER, 
DRUM) 
 

  



 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ηλεκτρονικών υπολογιστών και 
πολυμηχανήματος (σάρωσης, αντιγραφής, εκτύπωσης, φαξ) 
 

Προς:     PR.A.K.S.I.S / Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης της ΚΩ 
 
Θέμα: Προσφορά για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και πολυμηχανήματος 
Ημερομηνία: ____________________ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

 

ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΓΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΗ 
ΤΗΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΦΠΑ  

1 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 2    

2 
ΦΟΡΗΤΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 

(LAP TOPS) 
2  

  

3 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 1    

 
Γ. Πρόσθετες πληροφορίες 
1. Η ισχύς της προσφοράς αυτής είναι __________________ ημέρες. 
2. Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν σε _____________________ημέρες. 
3. Η παράδοσή τους θα γίνει θα γίνει στο Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης στο Πυλί της Κω, με 
έξοδα και φροντίδα του αναδόχου.  
 
Βεβαιώνεται ότι αποδέχομαι όλους τους παραπάνω  όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
προσφοράς την προμήθεια των ηλεκτρικών ειδών στην τιμή των : 
 

 
 

Σημείωση: Όλα τα κενά να συμπληρωθούν από τον Προσφέροντα ή τον Εκπρόσωπο του.  
 
 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ ΣΕ ΕΥΡΩ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΙΔΩΝ  
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΙΔΩΝ  
ΜΕ ΦΠΑ 

  



Εταιρία/Επιχείρηση     

Όνομα Προσφέροντος   

Ιδιότητα  

Υπογραφή  

Σφραγίδα  


